

COMUNE DI FOSSOMBRONE

(Provincia di Pesaro - Urbino)

SETTORE IV – SERVIZI SOCIALI - CULTURALI - SPORT E PUBBLICA ISTRUZIONE

Fossombrone lì, 21 Maggio 2018

Prot. N. 14157

OGGETTO: Risposta a quesiti n. 10 formulati da operatore economico e pervenuti con richiesta prot. pec. nr. 11820 relativi alla procedura di gara aperta per Concessione decennale sopra soglia comunitaria del servizio di gestione globale della Residenza Protetta per anziani "Castellani" nel Comune di Fossombrone (PU). Nr. gara ANAC SIMOG 6894055 - CIG: 7436464C37

OUESITO n. 1)

con riferimento al personale impiegato dall' Ente, quante ore annue di assenza (ferie,malattia, permessi, ecc.) sono calcolate in media:

- per il personale assistenziale in distacco?
- per il personale di cucina in distacco?
 - inoltre sebbene l'attestazione della Responsabile Settore IV datata 19 marzo 2018 dichiari il possesso della qualifica OSS per tutto il personale di assistenza nella tabella a pag. 16 del Capitolato sono indicati operatori comunali con la qualifica di OSA e a pag. 17 del medesimo si assicura l'impegno del personale distaccato "a frequentare i corsi di riqualificazione proposti". Si chiede quindi di precisare se e a quanti operatori OSA comunali dovrà riqualificare il Concessionario a proprie spese.

RISPOSTA

Il personale della Residenza Protetta ha diritto a 32 giorni di ferie all'anno più 4 giorni di festività soppresse da usufruire entro il 31/12/ di ogni anno (ART. 18. c. 6, DEL C.C.N.L. DEL 6.7.1995). Si considerano giorni di 6 ore per 6 giorni a settimana.

Il personale di seguito indicato, oltre alle ferie, ha effettuato NELL'ANNO 2017, le seguenti giornate di assenza per i motivi a fianco indicati:

OSA N . 1 - ASSENZE PER MALATTIA N. 0/SU 302 GIORNI LAVORATIVI - PERMESSI RETRIBUITI N. 0 GIORNI -

OSA N. 2 - ASSENZE PER MALATTIA N. 70/SU 302 GIORNI LAVORATIVI - PERMESSI RETRIBUITI N. 0 GIORNI -

OSA N. 3 - ASSENZE PER MALATTIA N. 30/SU 302 GIORNI LAVORATIVI - PERMESSI RETRIBUITI N. 0 GIORNI – (La dipendente è stata assunta dalla mobilità in qualità di OSA, a seguito di concorso interno è stata inquadrata con il profilo di "Autista Scuolabus" in cat. B3 giuridica-attualmente ricopre il posto di OSA a seguito di mutamento di mansioni);

CUOCA N. 1 - ASSENZE PER MALATTIA N. 84/su 302 GIORNI Lavorativi - PERMESSI RETRIBUITI N. 1 GIORNO – L.104/92 giorni 24 (il diritto è cessato nel 2017).

Gli operatori OSA sono tutti da riqualificare. Ai sensi della normativa vigente, una delle tre osa può rifiutare il corso di riqualificazione per invalidità superiore al 50%.

QUESITO n. 2)

Con riferimento al servizio infermieristico descritto a pag. 10 del Capitolato in cosa consiste precisamente il "materiale farmaceutico" che il concessionario dovrà fornire?

RISPOSTA

Vedi risposta al quesito n. 6 prot. 13333/2018 punto 4)

QUESITO n. 3)

Con riferimento al servizio di lavanderia, la biancheria piana indicata a pag. 8 del Capitolato, è già in dotazione della struttura o dovrà essere fornita dal Concessionario?

RISPOSTA

e' di proprietà della struttura

QUESITO n. 4)

Con riferimento all'eventuale affidamento in subappalto dei servizi alberghieri e accessori:

- si chiede di precisare se le prescrizioni da seguire siano quelle indicate all'art. 174 del D.Lgs 50/16 (che disciplina i subappalti in caso di contratti di concessione) o quelle indicate all'art. 105 del medesimo decreto (in caso di contratti di appalto)
- si chiede inoltre di confermare che i servizi di smaltimento rifiuti speciali, derattizzazione, disinfestazione e deblattizzazione non siano comunque da considerarsi subappalti richiedenti l'indicazione di una terna di nominativi in sede di gara

RISPOSTA

- Si conferma quanto scritto al punto 10.4 del disciplinare pag. 40
- Confermiamo che i servizi di smaltimento rifiuti speciali derattizzazione disinfestazione e deblattizazione non sono comunque da considerarsi subappalti richiedenti l'indicazione di una terna di nominativi in sede di gara

QUESITO n. 5)

Tra le modalità di presentazione dell'offerta tecnica descritte a pag. 74 del Disciplinare, si stabilisce che "le certificazioni di organismi accreditati o istituti indipendenti possono essere presentate in fotocopia semplice" e che la "mancata presentazione della documentazione, delle certificazioni e dichiarazioni all'interno di questa busta comporterà la mancata attribuzione del punteggio". Quali sono le certificazioni e dichiarazioni oggetto di valutazione da inserire all'interno della busta tecnica, oltre alla relazione, le schede tecniche e la Carta dei Servizi?

RISPOSTA

Tutte le certificazioni in possesso, ulteriori rispetto a quelle richieste come requisito di partecipazione

QUESITO n. 6)

Infine, con riferimento alle modalità di presentazione e calcolo dell'offerta economica si richiede di confermare:

- che, nel modulo predisposto per l'offerta, il riferimento al Comune di Cantiano quale proprietario dell'immobile debba essere considerato refuso e pertanto si debba attendere la pubblicazione di un modulo di offerta rettificato
- che nel modulo predisposto per l'offerta per l'attribuzione dei 5 punti relativi all'incremento in anticipazione, vada indicato il solo incremento (es. $X \in$) e non il totale della somma anticipata (ovvero $80.000 \in + X \in$)

RISPOSTA

- SI è un refuso utilizzare il modello tirando una riga sopra Cantiano e sostituendolo con Fossombrone

esp le Unico del Procedimento di gara Dott ssa Marilisa Alessandroni

- Và indicato il solo incremento

